
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 52 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0198717/U DEL 21/11/2022 10:13:42



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 52 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 163546/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 03/10/2022 al 17/10/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 52 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
21.11.2022 08:44:11 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 310880 PNNPTR45H29L719E PENNACCHIA PIETRO

2 332648 FRRFNC48P54D972F FERRUZZI FRANCA

3 334564 RMGRNZ43B42A393L ROMAGNOLI RENZA

4 369059 PCALRD45P28H501I PACE LEONARDO

5 435647 GRGGLL45A01H501Z GIORGI GUGLIELMO

6 480057 CPPMLG44A08E236B CAPPONI MARIO LUIGI

7 494387 GNTNMR56A49H501Z GENTILI SBAFFONI ANNA MARIA

8 504754 DSTGRN37D04H501M DI STEFANO GUERRINO

9 1165055 CNCPTR67E20H558R ORTOFRUTTICOLA DUE ONDE DI P.C. DI PIETRO CANCIAN

10 1165887 KBRFSR74A01Z249S KABIR AHMED FAMAS RAHMAN FARUK

11 1165893 HQOHZM80C02Z249O HOQUE HAFEZ MD ZIAUL

12 1166421 DBNLRA71S43H501E D'ABUNDO LAURA

13 1167672 PLMBTL66L10H224E POLIMENI BARTOLOMEO FABIO

14 1169066 PZZMRA56R41H501S PEZZETTI MARA

15 1169823 SNTRMO62M08H501G SANTELLI ROMEO

16 1171214 KTRMBB75E66Z249T AHNAF FASHION DI AKTER MAHBUBA

17 1172264 BSLPLG47A13G702W BASILOTTA-PIER LUIGI

18 1183788 ZSSFBN73S48H501Q ZASSO FABIANA

19 1199109 PTRRCR69P16H501C R.P. SERVIZI DI PETRELLA RICCARDO

20 1200662 HQOCWD63D05Z249I HOQUE CHOWDHURY AKRAMUL

21 1201209 MNARHL77C20Z249I AMIN RUHUL

22 1202157 FRHSNA76C61Z330Z FERHATI SANAA

23 1203941 CHDLNR79M70I449F INTERNO TREDICI DI ELEONORA CHIODO

24 1207527 MRTMHD59D18Z224P MEHDI MORTEZA

25 1208394 GGLLSN69S01H501N GAGLIASSI ALESSANDRO

26 1208619 BLLLFA49R21H501J VALES DI BELLESI ALFIO

27 1210086 FYDMTF77H09Z336F FAYED MOUSTAFA MOHAMED ELBASTAWISI

28 1211395 KNBDWJ75P60Z335Z OKUNBOR ADESUWA JULIET

29 1212165 RPLNCL59R12G796J RIPOLI NICOLA

30 1212386 MRTBVN55D05E958E MARTELLA BONAVENTURA

31 1212500 ZNNLRT66E10D969V CAPITAL ON LINE ENTERTAINEMENT DI ZANINI ALBERTO

32 1220726 BRDSNK75H51F904V BRAIDICH SVENKA

33 1221109 BHODHA51A01Z330L BOUH DAHOU

34 1222551 RRARSO54H62F203B RAIER ROSA

35 1223046 BSHBLA79P01Z249U BASHAR ABUL

36 1223932 LHSFDL77A01Z330D EL HOUSSINE FOUDAL

37 1226816 GLMQDS62B08Z249U GOLAM QUDDUS

38 1227010 SPLRCR85A26L719G SPALLOTTA RICCARDO

39 1227791 LLAHSN76A13Z222N LAL HUSAN

40 1228331 MGGRRT85A25G274U MAGGI ROBERTO

41 1228649 LSHLDL65C17Z336F ELSHARKAWY ALI ABDELHALEM ALI

42 1232626 KKAHDR74D04Z336B AKKA AHMED REFAAT ALY

43 1233100 DDJMMD66R27Z301O DOUADJIA M'HAMED

44 1233616 PNSMLE51S24Z129D PAUNESCU EMIL

45 1234062 VRSFBA71E18H501H VERSACI FABIO

46 1234315 SKDBYB71R21Z249I SIKDER ABU TAYUB

47 1235127 GRPLVE71P18E998Y GRIPPO ELVIO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0198717/U DEL 21/11/2022 10:13:42



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

48 1237418 TMBPRI52S13F880V TAMBURRINI PIERO

49 1237684 NGENCT89E50Z129H NEAGU ANCUTA

50 1243426 TMSLLN80P62H501P TOMASSO LILIANA

51 1244477 LMAMDB71R06Z249D ALAM MASUD BIN

52 1244499 GSSNCL79A30H501V GESSA NICOLO'

2/2


